[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2019 №194
д. Борки
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Борковского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года
        В соответствии с Положением о бюджетном процессе Борковского сельского поселения, утвержденном Решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 26.12.2016г. №47
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Борковского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года (далее - отчет).
2.  Направить отчет в Совет депутатов Борковского сельского поселения.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

Зам. Главы Администрации

Борковского сельского поселения                                         Е.В.Сафарова
Утвержден Постановлением Администрации

Борковского сельского поселения от 08.10.2019 №194
Отчет об исполнении бюджета на 01 октября 2019 года
1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	20 334 489,00
	10 684 004,62
	10 650 484,38

	в том числе:

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами Налоговые доходы
	010
	10010302231010000 110
	353 100,00
	365 298,16
	-12 198,16

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами Налоговые доходы
	010
	10010302241010000 110
	2 400,00
	2 777,23
	-377,23

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами Налоговые доходы
	010
	10010302251010000 110
	683 800,00
	500 674,16
	183 125,84

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами Налоговые доходы
	010
	10010302261010000 110
	 - 65 600,00
	 - 61 782,89
	 - 3 817,11

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций Налоговые доходы
	010
	18210102010011000 110
	214 600,00
	172 007,57
	42 592,43

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210102010012100 110

	325,43
	 - 325,43

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	010
	18210102010013000 110

	1 672,58
	 - 1 672,58

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102020011000 110

	24,96
	 - 24,96

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102030011000 110

	1 989,02
	 - 1 989,02

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210102030012100 110

	210,18
	 - 210,18

	Единый сельскохозяйственный налог Налоговые доходы
	010
	18210503010011000 110
	900,00
	1 125,90
	 - 225,90

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210503010012100 110

	10,64
	 - 10,64

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий Налоговые доходы
	010
	18210601030101000 110
	451 000,00
	235 221,25
	215 778,75

	Налог на имущество, пени Налоговые доходы
	010
	18210601030102100 110
	 -
	4 431,71
	 - 4 431,71

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к о Налоговые доходы
	010
	18210606033101000 110
	508 000,00
	554 044,16
	-46 044,16

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

Земельный налог, с физ.лиц взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и приме Налоговые доходы
	010
	18210606033102100 110

	601,31
	 -601,31

	Земельный налог, с физ. лиц (пени)взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и Налоговые доходы
	010
	18210606043101000 110
	2 033 000,00
	829 527,51
	1 203 472,49

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	18210606043102100 110
	 -
	16 106,11
	 - 16 106,11

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к о Налоговые доходы
	010
	33510804020010000 110
	18 200,00
	9 545,00
	8 655,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	33511105025100000 120

	4 130,50
	 - 4 130,50

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности Поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	010
	33520215001100000 150
	8 718 100,00
	5 711 300,00
	3 006 800,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений Новгородской области на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустройство общественных территорий
	010
	33520229999107148 150
	516 789,00

	516 789,00

	Субсидии бюджетам городских и сельских поселений формирование муниципальных дорожных фондов Поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	010
	33520229999107152 150
	2 229 000,00
	1 751 864,13
	477 135,87

	Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	010
	33520220077107154 150
	5 000 000,00

	5 000 000,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий
	010
	33520225567100000 150
	318 000,00
	318 000,00
	-

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты Поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	010
	33520235118100000 150
	198 800,00
	149 100,00
	49 700,00

	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ Поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	010
	33520230024107028 150
	154 400,00
	115 800,00
	38 600,00

	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	00096000000000000000
	22 293 813,78
	11 973 424,19
	10 320 389,59

	в том числе:

	 Заработная плата
	200
	33501022010001000 121 211
	724 930,00
	597 488,88
	127 441,12

	 Прочие выплаты
	200
	33501022010001000 122 212
	40 100,00
	40 100,00
	 -

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	33501022010001000 129 213
	219 000,00
	178 025,64
	40 974,36

	 Заработная плата
	200
	33501042020001000 121 211
	2 065 940,69
	1 530 860,45
	535 080,24

	 Пособие по временной нетрудоспособности
	200
	33501042020001000 121 266
	12 769,31
	12 769,31
	 -

	 Прочие выплаты
	200
	33501042020001000 122 212
	80 200,00
	80 200,00
	 -

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	33501042020001000 129 213
	627 760,00
	458 095,03
	169 664,97

	 Услуги связи
	200
	33501042020001000 242 221
	111 100,00
	88 114,27
	22 985,73

	 Прочие работы
	200
	33501042020001000 242 226
	125 960,00
	95 624,00
	30 336,00

	Услуги связи
	200
	33501042020001000 244 221
	1 300,00
	897,68
	402,32

	 Коммунальные услуги
	200
	33501042020001000 244 223
	53 320,00
	31 691,63
	21 628,37

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33501042020001000 244 225
	41 000,00
	23 051,00
	17 949,00

	 Прочие работы
	200
	33501042020001000 244 226
	295 850,00
	276 759,36
	19 090,64

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	33501042020001000 244 310
	57 300,00
	47 177,00
	10 123,00

	 Увеличение стоимости материальных запасов (ГСМ)
	200
	33501042020001000 244 343
	56 000,00
	40 917,54
	15 082,46

	 Увеличение стоимости материальных запасов (Прочие ТМЦ)
	200
	33501042020001000 244 346
	34 000,00
	25 192,51
	8 807,49

	Налоги, пошлины и сборы
	200
	33501042020001000 851 291
	14 400,00
	2 916,00
	11 484,00

	 Налоги, пошлины и сборы
	200
	33501042020001000 852 291
	6 500,00
	6 179,00
	321,00

	 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства страховых взносов
	200
	33501042020001000 853 292
	1 300,00
	84,24
	1 215,76

	 Иные расходы
	200
	33501042020001000 853 297
	15 000,00
	11 383,50
	3 616,50

	 Заработная плата
	200
	33501042020070280 121 211
	112 800,00
	64 415,74
	48 384,26

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	33501042020070280 129 213
	34 100,00
	19 453,55
	14 646,45

	 Увеличение стоимости материальных запасов (Прочие ТМЦ)
	200
	33501042020070280 244 346
	7 500,00
	1 235,20
	6 264,80

	 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	33501062040093020 540 251
	139 320,00
	101 015,00
	38 305,00

	 Иные расходы

	200
	33501112050025030 870 296
	1 000,00
	-
	1 000,00

	 Заработная плата
	200
	33502032050051180 121 211
	135 892,09
	86 892,30
	48 999,79

	 Пособие по временной нетрудоспособности
	200
	33502032050051180 121 266
	2 507,91
	2 507,91
	 -

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	33502032050051180 129 213
	41 800,00
	24 325,49
	17 474,51

	 Транспортные услуги
	200
	33502032050051180 244 222
	7 400,00
	1 749,10
	5 650,90

	 Коммунальные услуги
	200
	33502032050051180 244 223
	8 400,00
	7 008,43
	1 391,57

	 Увеличение стоимости материальных запасов (Прочие ТМЦ)
	200
	33502032050051180 244 346
	2 800,00
	2 405,00
	395,00

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33503100100425110 244 225
	38 300,00
	33 987,81
	4 312,19

	 Прочие работы
	200
	33503100100425110 244 226
	24 100,00
	24 087,35
	12,65

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33504090100125160 244 225
	1 283 901,61
	636 116,61
	647 785,00

	 Прочие работы
	200
	33504090100125160 244 226
	90 000,00
	29 700,00
	60 300,00

	 Увеличение стоимости материальных запасов (Прочие ТМЦ)
	200
	33504090100125160 244 346
	150 000,00
	34 200,00
	115 800,00

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	335040901001S1520 244 225
	117 316,77
	92 205,12
	25 111,65

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33504090100171520 244 225
	2 229 000,00
	1 751 864,13
	477 135,87

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	335040901001S1540 414 225
	50 510,00
	-
	50 510,00

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33504090100171540 414 225
	5 000 000,00
	 -
	5 000 000,00

	 Увеличение стоимости продуктов питания
	200
	33504120200225060 244 342
	1 000,00
	 -
	1 000,00

	 Прочие работы
	200
	33504120200325070 814 226
	10 000,00
	 -
	10 000,00

	 Увеличение стоимости материальных запасов (Прочие ТМЦ)
	200
	33504120200725080 244 346
	5 000,00
	 -
	5 000,00

	 Прочие работы
	200
	33504122050025040 244 226
	24 821,00
	24 821,00
	-

	 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	200
	33505020100262200 811 242
	360 000,00
	240 000,00
	120 000,00

	 Коммунальные услуги
	200
	33505030100325190 244 223
	2 109 700,00
	1 349 162,96
	760 537,04

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33505030100325190 244 225
	90 300,00
	90 300,00
	-

	 Прочие работы
	200
	33505030100325210 244 226
	42 000,00
	 41 287,16
	712,84

	 Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	33505030100325220 244 225
	108 650,00
	34 564,85
	74 085,15

	 Увеличение стоимости материальных запасов (Прочие ТМЦ)
	200
	33505030100325220 244 346
	11 350,00
	11 347,00
	3,00

	 Прочие работы
	200
	33505030100325230 244 226
	388 948,97
	324 467,28
	64 481,69

	 Увеличение стоимости основных средств
	200
	33505030100325230 244 310
	20 000,00
	4 231,50
	15 768,50

	Увеличение стоимости материальных запасов (ГСМ)
	200
	33505030100325230 244 343
	1 000,00
	965,17
	34,83

	Увеличение стоимости строительных материалов
	200
	33505030100325230 244 344
	600,00
	567,00
	33,00

	 Увеличение стоимости материальных запасов (Прочие ТМЦ)
	200
	33505030100325230 244 346
	58 400,00
	43 794,30
	14 605,70

	 Прочие работы
	200
	33505030300225550 244 226
	103 358,00
	-
	103 358,00

	Прочие работы
	200
	33505030300271480 244 226
	516 789,00
	-
	516 789,00

	 Прочие работы
	200
	33507052050025370 244 226
	4 200,00
	4 200,00
	-

	 Увеличение стоимости материальных запасов (Прочие ТМЦ)
	200
	33507072050025090 244 346
	4 000,00
	3 500,00
	 500,00

	 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	33508012050014010 621 241
	2 694 100,00
	1 789 260,32
	904 839,68

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	33508012050014040 622 241
	922 696,40
	922 696,40
	-

	 Увеличение стоимости материальных запасов (Прочие ТМЦ)
	200
	33508012050025050 244 346
	2 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	200
	33510012050082100 312 264
	315 600,00
	208 141,44
	107 458,56

	 Увеличение стоимости материальных запасов (Прочие ТМЦ)
	200
	33511012050025100 244 346
	48 000,00
	27 500,00
	20 500,00

	Прочие работы
	200
	335110101005N5675 244 226
	16 000,00
	16 000,0
	-

	 Увеличение стоимости материальных запасов (Прочие ТМЦ)
	200
	335110101005 N5675 244 310
	302 000,00
	302 000,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов (Прочие ТМЦ)
	200
	335110101005S5675 244 346
	70 000,00
	70 000,00
	-

	 Прочие работы
	200
	33511010100525675 244 226
	2 922,03
	2 922,03
	 -

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	335 01 00 00 00 00 0000 000
	1 959 324,78
	1 289 419,57
	x

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	335 01 05 00 00 00 0000 000
	1 959 324,78
	1 289 419,57
	x

	Увеличение остатков средств бюджетов
	335 01 05 00 00 00 0000 500
	- 20 334 489,00
	-10 684 004,62
	x

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	335 01 05 02 00 00 0000 500
	- 20 334 489,00
	-10 684 004,62
	x

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	335 01 05 02 01 00 0000 510
	- 20 334 489,00
	-10 684 004,62
	x

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	335 01 05 02 01 10 0000 510
	- 20 334 489,00
	-10 684 004,62
	x

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	335 01 05 00 00 00 0000 600
	22 293 813,78
	11 973 424,19
	x

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	335 01 05 02 00 00 0000 610
	22 293 813,78
	11 973 424,19
	x

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	335 01 05 02 01 00 0000 610
	22 293 813,78
	11 973 424,19
	x

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	335 01 05 02 01 10 0000 610
	22 293 813,78
	11 973 424,19
	х